EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Turkiston Invest" AJ
[ComoBble OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT obuwee cobpaHne akLUMOHEPOB
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 28.06.2024
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Turkiston Invest" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Turkiston Invest" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: r. TawkeHT, YnnaHsapckuii p-H,
ynJlyTdonii-6
MoyToBbIN anpec: r. TawkeHT, Slkkacapow TymaHu Kywberu

Ky4yacu 18 yi

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: turkiston.invest@mail.ru
(mailto:turkiston.invest@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.turkistoninvest.uz (https://
www.turkistoninvest.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: CaHoatkypunuwbaHk Jlabsak punnanm
Homep pacuyeTHoro cuerta: 2020600300500238001
M®O: 00440

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PErnCTPUPYIOLLMM OpraHoM: 10000485



NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHON 202061511
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

KdC: 142
OKMO: 16413862
OKOHX: 96410
COATO: 1726266
Mex ayHapoaHble CTaHAapPThl Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/
domHaHcoBom oT4ETHOCTM (MCDO) 3akn_MC®PO_Ttypk_24.pdf)
5 Moka3atenu oHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHMS AMUTEHTA
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 0,4
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTus 06wumii 12,5
nnaTexecnocobHOCTH
KoadppmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 1,3
KoadhdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 0,09

NpMBNEYEeHnsi 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoagpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX (ooHaoB 0,8

CooTHoleHMe cODBCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX 0,09
CpencTB aMUTEHTA

6 O6BbeM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo NnpocTbIM akuusam (B cymax Ha OOHY akuuio) 140

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 17,5
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B cymax Ha 0,0
OQHY akumio)

Mo npusBmnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHtax 0,0
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumm)
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Mo UHBIM LUeHHbIM BymMaram (B CymMax Ha o0LHy 0,0
LieHHyto bymary)

Mo WMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B NpoLeHTax K 0,0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OHOW LEHHOWA
bymarn)

Mmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo mpocTbIM akumam (Mo UToraMm OTY4ETHOrO 0,0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx 0,0
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0,0
OTYETHOro nepmofa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram 0,0
npenblaywmx nepnonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0,0
OTYETHOro nepmoaa (B cymax))

Mo WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0,0
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

OCHOBHble CBeAeHUSI O AOMONIHUTENbHO BbIMYLLLEHHbIX LLeHHbIX GyMarax (3anonHsiercs,
€C/N B OTYETHOM NMepuoae OCYLLECTBASINICA BbiMYCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NprHABLINIA peLleHnE O BbiNyCke 0,0
Jlata n Homep rocynapcTBeHHon pernctpaumm 0,0

KonnyectBo UeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 0,0
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHust LieHHbIX bymar 0,0
Cpoku pasmelleHus 0,0
Jara Hayana 0,0
Jlata okoH4YaHus 0,0

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (*)aKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,
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HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHWe nokasatens

Ne cywecTBeHHOro goakta

PeweHus, npuHaTbie
BbICLIMM OPraHoM
ynpasfieHNs aMUTEHTA

I3ameHeHne B cocTase
HabntogaTenbHOro coBeTa,
PEBN3NOHHON KOMUCCUN
VNN UCMNONTHUTENBHOrO
opraHa

HauuncneHne noxomos no
LieHHbIM Bymar

HaTta HaTta

HaCTynneHus ny6n|/||<au|/|v|
cylwecCcTBeHHOr@yuwecTBeHHOro

hakTta hakTta

6 27.06.2023

8 27.06.2023

32 27.06.2023

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp.

Ha Havyano
OT4YEeTHOro
nepvona

AKTUB

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200) 011
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012
ctommocTb (cTp.010-011)
HematepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepsoHaYasibHON CTOUMOCTHU 020
(0400)

Cymma amopTuzaumm (0500) 021
no octaToyHol ctommocTtu (020-021) 022

778970.00

211674.00

567296.00

603.00

603.00

04.07.2023

04.07.2023

04.07.2023

Ha koHel,
OT4YEeTHOro
nepvona

778970.00

334285.00

444685.00

603.00

603.00



JonrocpoyHble nHBECTULMN, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BOYepHME
Xx03ancTBeHHble 0biwecTs (0620)

NHBEecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTrumu B Nnpeanpusatne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTMLNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro No PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

lNpounssoacTBeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HeszaseplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800)

Toapsbl (2900 3a MuHycom 2980)

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

1240500.00

956582.00

283918.00

1807796.00

1281314.00

952396.00

328918.00

1725999.00



Pacxoapl 6yanywmx nepmogos (3100)
OTcpoyeHHble pacxonbl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpasaeneHui (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHble MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MnaTeXxw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yupeamTenen no
BKNaaam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3a00nXeHHocTu (4800)

JleHe X Hble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

4502.00

329203.00

1389.00

3518.00

17020.00

727.00

8500.00

298049.00

266996.00

238965.00

677940.00

11207.00

16667.00

17020.00

3216.00

2000.00

627830.00

164346.00

136315.00



JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u skBmBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIo No PA3OENY Il (cTp. 140 390
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130 400
+390

NACCuB

28031.00

60240.00

660941.00

2468737.00

I. U\CTOYHMKM cOBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHom kanutan (8300) 410
JobasneHHbliin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHblii kanutan (8500) 430
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450

(HenokpebITbIl yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexei (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420 480

Il. O6s3aTenbcTBa

+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM YyuUcne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

616368.00

135567.00

1518224.00

709.00

2270868.00

28031.00

93740.00

936026.00

2662025.00

616368.00

135567.00

1660454.00

709.00

2413098.00



M3 Hee npocpo4YeHHas nonrocpovyHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb

JonrocpoyHas 3anonxXeHocTb
nocTaswumkam u nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM NoApa3aeNeHNSM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3artenbpcTBa No Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoune [oNrocpoYHbIE OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NOTy4YEHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3aimbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe
Kpeantopckmne 3a001>KEeHHOCTH
(7900)

Tekywue obsi3atenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekylas Kpeautopckas
3a00/1KEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/1KEHHOCTb

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

197869.00

197869.00

248927.00

248927.00



3a[0/1XeHHOCTb NoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obg3aTtenbcTaa no
Hanoram um O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHch! (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPAxoBaHMIO
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHblie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONITOCPOYHbIX
obszarenncTts (6950)

Mpoumne kpeonTopckne
3a[0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

722.00 6553.00
32262.00 32262.00
30545.00 26654.00
1894.00 206.00
129820.00 167820.00
1450.00

1176.00 15432.00
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NTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490

+600)

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp.

480+770)

770

780

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HanmeHoBaHune nokasarens

YucTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHON NPOAyKLNN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK) OT
peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxonpbl no peanmsauun
AIMUHMCTPATMBHbIE pacxoapbl

Mpoumne onepaunoHHbIE
pacxognpl

Pacxonbl oT4eTHOrO Nnepmnoaa,
NCKo4YaeMble 13
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B

by nyuem

lMpoune noxoabl OT OCHOBHOW
nesaTenbHOCTH

Kon
CTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

3a CoOTBETCTBYIOWMIA
nepuoa Npownoro roga

LOX0bl pacxonpbl
(Npwbbinb)  (ybbITKN)

516897.00

447430.00

69467.00

46.00

197869.00

2468737.00

248927.00

2662025.00

3a 0TYeTHbIN neproa

noxonbl

(npwbbinb)

52487.00

pacxogpl
(y6bITKM)

682208.00

592609.00

89599.00



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeAaTenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl OT oMHAHCOBON

nesatenbHocTK, Bcero (ctp.120

+130+140+150+160), B TOM
yucne:

Joxonbl B BUOe AMBUAOEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONFOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoume pnoxodbl OT
OVHAHCOBOW OeATENbHOCTU

Pacxonbl no donHaHcoBowm
neatenbHocTh (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxonpl B BUOe npoueHTOoB

Pacxonbl a Bue npoueHToB
Nno 4O/IrOCPOYHON apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoume pacxonbl No
OVHaAHCOBOW NEATENBHOCTU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
006Lex03sCTBEHHO
nearenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu u
yObITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) [O ynnaThl

Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

737474.00

736397.00

1077.00

220623.00

220623.00

516851.00

879814.00

879814.00

250093.00

250093.00

629721.00
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16

Hanor Ha noxoapl (Npubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT

npmobINm

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYEeTHOro nepuopaa
(cTp.240-250-260)

HaumeHoBaHmne
ayouTopckom
opraHusaummu

00O "Leksan
info"

HaTta
R LERT
NNLEH3NN

2019-04-12

250

260

270 220623.00

250093.00

CBenieHUs1 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/1H0 YEHUM

Homep Bupg
NULEH3UVBAK NIOYEHNS
806 nonoXxwutenoHoe

HaTta Homep d.N.0. Konuns
Bbloayu ayanTopckayauTopa ayanTo
ayaNTOPCKOro 3aKII0YEHU@Y ANTOPOB), 3aK /IO
3aKtoYeHuns NpPoBOAMBLIETO
NnpoBepKy
2024-05-30 1 MwupxaHoB  3arpys

Mwvpkamon  media/
Akmanoeuy  audit_c
%D0%
B0%DC
D0%BE
9C%D(
D0%A4
9E_%LC
D1%83
80%D0
BA_24.

Cnucok adocounmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSAHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0O. unn
MonHoe
HanMeHoBaHue

BarpuHosckui

b.4

JaHueBckas H.A.

NweHunHa J1.A

MNorapaes M.B

MecToHaxoxoeHne
(MECTOXUTENBCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropof, panoH)

OcHoBaHue, no Jarta
KOTOPOMY OHU (HacTynneHus
npuaHatoTcs OCHOBaHus (-
agPrNMpoBaHHbIMUK 1)

nmuamm

Mpencenatens HC 2021-04-30
4yneH HC 2021-04-30
yneH HC 2021-04-30
yneH HC 2021-04-30



PamakaeB P.A 0 yneH HC 2021-04-30

denoceea A.A 0 yneH HC 2023-06-27

WNeTouHuk: https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5054
Harta: 23.01.2026



