

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"Turkiston Invest" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	28.06.2024

<b>1</b>	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>
Полное:	"Turkiston Invest" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Turkiston Invest" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
<b>2</b>	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>
Местонахождение:	г. Ташкент, Чиланзарский р-н, ул.Лутфий-6
Почтовый адрес:	г. Ташкент, Яккасарой тумани Кушбеги кучаси 18 уй
Адрес электронной почты:	<a href="mailto:turkiston.invest@mail.ru">turkiston.invest@mail.ru</a> (mailto:turkiston.invest@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.turkistoninvest.uz">www.turkistoninvest.uz</a> ( <a href="https://www.turkistoninvest.uz">https://www.turkistoninvest.uz</a> )
<b>3</b>	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>
Наименование обслуживающего банка:	Саноаткурилишбанк Лабзак филиали
Номер расчетного счета:	2020600300500238001
МФО:	00440
<b>4</b>	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>
присвоенные регистрирующим органом:	10000485

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	202061511
<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	142
ОКПО:	16413862
ОКОНХ:	96410
СОАТО:	1726266

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	<a href="https://openinfo.uz/media/int_report/Закл_МСФО_турк_24.pdf">Скачать отчет</a> ( <a href="https://openinfo.uz/media/int_report/Закл_МСФО_турк_24.pdf">https://openinfo.uz/media/int_report/Закл_МСФО_турк_24.pdf</a> )
--	--

5	<b>Показатели финансово-экономического состояния эмитента</b>
Коэффициент рентабельности уставного капитала	0,4
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	12,5
Коэффициент абсолютной ликвидности	1,3
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0,09
Коэффициент обновления основных фондов	0,8
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0,09

6	<b>Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году</b>
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	140
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	17,5
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	0,0
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0,0

По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	0,0
По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0,0

<b>7 Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам</b>	
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0,0
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0,0
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0,0
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0,0
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0,0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0,0

<b>9 Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)</b>	
Орган, принявший решение о выпуске	0,0
Дата и номер государственной регистрации	0,0
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0,0
Способ размещения ценных бумаг	0,0
Сроки размещения	0,0
Дата начала	0,0
Дата окончания	0,0

10	<b>Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год</b>
----	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	27.06.2023	04.07.2023
2	Изменение в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа	8	27.06.2023	04.07.2023
3	Начисление доходов по ценным бумагам	32	27.06.2023	04.07.2023

11 Бухгалтерский баланс				
Наименование показателя		Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. Долгосрочные активы</b>				
<b>Основные средства:</b>	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010		778970.00	778970.00
Сумма износа (0200)	011		211674.00	334285.00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012		567296.00	444685.00
<b>Нематериальные активы:</b>	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020		603.00	603.00
Сумма амортизации (0500)	021		603.00	603.00
по остаточной стоимости (020-021)	022			

Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	1240500.00	1281314.00
Ценные бумаги (0610)	040	956582.00	952396.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060	283918.00	328918.00
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
<b>Из нее просроченная</b>	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)</b>	130	1807796.00	1725999.00

## **II. Текущие активы**

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150		
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		

Расходы будущих периодов (3100)	190	4502.00	
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	329203.00	677940.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	1389.00	11207.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	3518.00	16667.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	17020.00	17020.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	727.00	3216.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	8500.00	2000.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	298049.00	627830.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	266996.00	164346.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	238965.00	136315.00

Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	28031.00	28031.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	60240.00	93740.00
Прочие текущие активы (5900)	380		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390	660941.00	936026.00
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	2468737.00	2662025.00

### **ПАССИВ**

#### **I. Источники собственных средств**

Уставной капитал (8300)	410	616368.00	616368.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	135567.00	135567.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	1518224.00	1660454.00
Целевые поступление (8800)	460	709.00	709.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470</b>	480	2270868.00	2413098.00

#### **II. Обязательства**

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		

Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	197869.00	248927.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	197869.00	248927.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		

Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	722.00	6553.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	32262.00	32262.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	30545.00	26654.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	1894.00	206.00
Задолженность учредителям (6600)	710	129820.00	167820.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	1450.00	
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	1176.00	15432.00

<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	197869.00	248927.00
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	2468737.00	2662025.00

12	<b>Отчет о финансовых результатах</b>					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010				
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020				
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030				
	Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		516897.00		682208.00
	Расходы по реализации	050				
	Административные расходы	060		447430.00		592609.00
	Прочие операционные расходы	070		69467.00		89599.00
	Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
	Прочие доходы от основной деятельности	090	46.00		52487.00	

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		516851.00		629721.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120 +130+140+150+160), в том числе:	110	737474.00		879814.00	
Доходы в виде дивидендов	120	736397.00		879814.00	
Доходы в виде процентов	130	1077.00			
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	220623.00		250093.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	220623.00		250093.00	

Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270	220623.00		250093.00	

13	<b>Сведения об аудиторском заключении</b>							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку	Копия аудито
	ООО "Leksan info"	2019-04-12	806	положительное	2024-05-30	1	Мирханов Миркамол Акмалович	Загрузка media/audit_c%D0%BE%D0%BA%D0%9E%D0%A4%D1%83%D0%80%D0%BD%D0%BE%D0%BA_24.

16	<b>Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)</b>			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Багриновский Б.Д	0	Председатель НС	2021-04-30
	Данчевская Н.А.	0	член НС	2021-04-30
	Ишенина Л.А	0	член НС	2021-04-30
	Погадаев М.В	0	член НС	2021-04-30

Рамакаев Р.А	0	член НС	2021-04-30
Федосеева А.А	0	член НС	2023-06-27

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5054>

Дата: 23.01.2026